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MEKSYK 
Przepisy paszportowe, celne i sanitarne. 

 
WIZA, PRZEPISY WJAZDOWE. 
Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich w przypadku pobytów turystycznych, 
prywatnych lub służbowych nie przekraczających 180 dni. Osoby udające się do Meksyku w 
celu podjęcia pracy, działalności handlowej, nauki etc. obowiązane są mieć wizę 
odpowiadającą charakterowi ich pobytu. Przedłużenie pobytu w Meksyku bez uprzedniego 
uzyskania zgody władz imigracyjnych może spowodować podjęcie decyzji o deportacji oraz 
nałożeniu na cudzoziemca kary w postaci grzywny, a także o wydaniu zakazu ponownego 
wjazdu. Szczegółowe informacje o zasadach wjazdu, pobytu oraz procedurach uzyskiwania 
pozwoleń na pobyt przekraczający 180 dni można uzyskać w centrali Narodowego Instytutu 
Migracji (Instituto Nacional de Migracion – INM) w stolicy kraju lub w licznych oddziałach 
terenowych. Informacje, w tym wzory wniosków oraz wykaz wymaganych dokumentów, 
można też uzyskać na stronie internetowej www.inm.gob.mx. 
Wymagany okres ważności paszportu przy wjeździe do Meksyku wynosi 6 miesięcy. Podróż 
do strefy przygranicznej z biletem w jedną stronę i bez wizy amerykańskiej może być 
podstawą do wydania decyzji o tymczasowym zatrzymaniu i wszczęcia procedury 
deportacyjnej. Należy pamiętać, że tzw. Formularz Migracyjny (FMT), który w przypadku 
podróży samolotem rozdawany jest już na pokładzie, po wypełnieniu musi być opieczętowany 
przez urzędnika migracyjnego podczas przekraczania granicy (w przypadku podróży 
samolotem jest to pierwsze międzynarodowe lotnisko, a nie docelowe). Jeżeli wjazd do 
Meksyku następuje przez jeden z punktów kontroli na granicy ze Stanami Zjednoczonymi, w 
celu uzyskania formularza należy bezzwłocznie skierować się do jednego z meksykańskich 
urzędów konsularnych, zlokalizowanych w pasie przygranicznym. Oryginał wypełnionego 
formularza odbiera funkcjonariusz służb migracyjnych, natomiast ostemplowaną kopię należy 
zachować i okazać w momencie wyjazdu z Meksyku. Brak kopii formularza (a w przypadku 
jego utraty – niedopełnienie obowiązku zgłoszenia tego faktu na policji) może oznaczać przy 
wyjeździe nałożenie grzywny w wysokości do 100 USD. Funkcjonariusze służb granicznych 
mają obowiązek odnotowywania wjazdu i wyjazdu przez odciśnięcie stempla w paszporcie 
cudzoziemca. Konsekwencją nie-ostemplowania paszportu mogą być utrudnienia w przypadku 
ponownego wjazdu na terytorium Meksyku.  
Przy przekraczaniu granicy drogą lądową należy wnieść tzw. opłatę turystyczną w wysokości 
ok. 25 USD. W przypadku podróży samolotem jest ona wliczona w cenę biletu. Turyści 
przekraczający granicę w portach morskich wnoszą opłatę w wysokości ok. 5 USD.  
Uwaga: przy przelocie tranzytem przez terytorium Stanów Zjednoczonych Ameryki konieczna 
jest wiza tranzytowa tego kraju.  
 
PRZEPISY CELNE.  
Podczas przekraczania granicy należy wypełnić formularz deklaracji celnej. W przypadku 
podróży rodzinnej wypełnia się jeden formularz na całą rodzinę.  
Przepisy nie regulują wysokości środków finansowych wymaganych na pokrycie kosztów 
pobytu w Meksyku. W odniesieniu do turystów indywidualnych umownie przyjmuje się, że 
wymagana kwota to ok. 100 USD na każdy dzień pobytu, przy czym karty kredytowe lub 
płatnicze na ogół nie są traktowane jako dowody potwierdzające posiadanie środków 
płatniczych. Obowiązujące przepisy zezwalają na wwóz bez składania deklaracji celnej kwoty 
10 tys. USD w gotówce lub jej równowartości w innych walutach.  
Zgodnie z przepisami fitosanitarnymi zabroniony jest wwóz świeżych artykułów spożywczych 
lub żywności o niskim stopniu przetworzenia. Restrykcyjnie egzekwowane są przepisy 
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zabraniające wwozu roślin, nasion, mięsa i wędlin (w tym paczkowanych i w puszkach) oraz 
produktów spożywczych przygotowanych metodami domowymi.  
Praktycznie całkowitym zakazem wywozu objęte są rzadkie gatunki zwierząt. Wyjątkowo 
skrupulatnie zabrania się wywozu przedmiotów o wartości archeologicznej.  
Cudzoziemiec przyjeżdżający do Meksyku może bez składania deklaracji celnej i ponoszenia 
opłat celnych wwieźć rzeczy przeznaczone do użytku osobistego, aparat fotograficzny i 
kamerę, jeden przenośny komputer, telefon komórkowy, dwa używane komplety osobistego 
sprzętu sportowego, radio lub radiomagnetofon, lekarstwa na własny użytek (w przypadku 
leków psychotropowych konieczna jest imienna recepta lekarska), do 20 paczek papierosów, 
do 3 l dowolnych napojów alkoholowych. Oprócz tego cudzoziemcy są zwolnieni od opłat 
przy wwozie do Meksyku wszelkich towarów w ilościach nie budzących podejrzeń, że mogą 
mieć przeznaczenie handlowe. 
 
SZCZEPIENIA, SŁUŻBA ZDROWIA.  
Podczas przekraczania granicy nie wymaga się przedstawienia zaświadczeń o szczepieniach 
przeciw chorobom zakaźnym. Praktycznie na całym terytorium kraju istnieje znaczne 
zagrożenie amebozą. W porze deszczowej, głównie na terenach pokrytych lasem tropikalnym, 
występuje zagrożenie malarią. W celu zmniejszenia ryzyka zarażenia amebozą oraz innymi 
bakteryjnymi i wirusowymi chorobami układu pokarmowego należy unikać spożywania 
posiłków przygotowywanych na ulicznych straganach, świeżych owoców i warzyw, które nie 
zostały poddane procesowi odkażania, a także wody innej niż butelkowana. Należy unikać 
napojów z lodem w małych barach i restauracjach, których stan sanitarny może budzić 
wątpliwości.  
Za wszelkiego typu usługi medyczne (konsultacje lekarskie, leczenie szpitalne, leczenie 
ambulatoryjne itp.) opłaty wnosi się z góry. W miastach oraz w dużych ośrodkach 
turystycznych opieka medyczna jest ogólnie dostępna. Koszt standardowej wizyty lekarskiej 
wynosi ok. 40–60 USD. Doba w szpitalu, w zależności od przyczyny hospitalizacji, kosztuje 
od 500 USD do 2000 USD, a rachunki szpitalne obejmują wszelkie zabiegi, badania 
analityczne, użycie aparatury oraz oddzielnie wysokie honoraria lekarzy. Apteki są dobrze 
zaopatrzone i powszechnie dostępne, nawet w późnych godzinach wieczornych. Warto jednak 
zabrać ze sobą niezbędne środki pierwszej potrzeby: opatrunkowe, przeciwbiegunkowe 
i przeciwbólowe.  
 
INNE PRZYDATNE INFORMACJE: 
Wiele przydatnych informacji znajduje się na stronie www.meksyk.polemb.net. 
W dużych ośrodkach turystycznych można płacić dolarami amerykańskimi. 
W miastach i centrach turystycznych akceptowane są ważniejsze międzynarodowe karty 
kredytowe typu VISA, MasterCard oraz w ograniczonym zakresie American Express, chociaż 
przy wjeździe na terytorium Meksyku nie są one potwierdzeniem posiadania przez 
cudzoziemca środków finansowych. W razie utraty karty należy ją niezwłocznie zablokować, 
telefonując pod numer podany przez bank wydający kartę. 
Należy pamiętać o napiwkach (od 10 do 15%) w restauracjach, barach i kawiarniach. 
Zwyczaje meksykańskie nie pozwalają zaprzeczać gościom ani na ich pytania odpowiadać 
negatywnie. Meksykanie chętnie i przyjaźnie dają wskazówki zagubionym kierowcom czy 
turystom, co nie oznacza iż naprawdę wiedzą jak dojechać czy dojść do wskazanego miejsca.  
Nie należy otwarcie krytykować życia w Meksyku ani zachowania Meksykanów. Krytyka, 
nawet konstruktywna, nie jest dobrze przyjmowana.  
W Meksyku stosuje się napięcie 110 V, co w przypadku urządzeń z Polski oznacza 
konieczność zastosowania adaptera i transformatora.  
*Informacje z dnia 24.08.2011; źródło: Ministerstwo Spraw Zagranicznych. 

 


